UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]
eua[n]gelia to||tius anni**

Mazzolini, Silvestro

Hagenaw, M.dxvi.

VD16 M 1751

Jn nocte natiuitatis d[om]ni. Textus euang. Lu. ca. ij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

unt. Sicut etiam deus non admonet aliquem
specialiter ubi sufficit scripturarum et scripturarum
monitiones: nec ostendit visionem in somniis
ubi sufficit inspiratio cordis: nec ostendit vi-
sionem corporalem et sensibilem ubi sufficit ima-
ginaria et in somniis: ut in proposito: nec fac-
tuas ubi sufficit vna. secundum illud Job. xxxij
Sed loquitur deus: et secundo idem non repetit.

Est etiam notandum quod sic credere facillime
somnia leue est et periculosum. ita etiam nimis
tarde credere ubi occurrunt sibi bona de
deum scilicet loquitur: et de quibus forte dicitur in quibus
somnia: videlicet infidelitatis. In Chrysostomo. com-
mendarum ioseph: quod crediderit angelo appa-
renti in somniis: et zacharias fuit punitus quia
non credidit angelo apparenti tempore sacrificij
quod signum erat bone apparitionis. In hac
tamen generali regula omnibus sufficere dare
credo impossibile: nisi quod se deus spiritus pa-
tris spiritus huius committat. (Ioseph filius
dauid) sed dauid commoratur in Chrysostomo. quia
deus christo loqui volebat quod pmissum fuerat da-
uid (Noli timere accipe). et in retere in
Chrysostomo. quia iam matrem dimissa erat. Et secundum
Rab. noli timere accipe ad assiduam coha-
bitationem (maria coniugem tuam) secundum Ambrosium.
Maria dicitur plures celebrationes nuptiarum: non
corporum copulatione. Et nota secundum Chrysostomum.
super Mattheum. quod triplici causa angelus apparuit ioseph.
Primo ne iustus peccaret. Secundo propter
honorem marie. Tertio ut intelligeret se cu-
m diceret ab illa quod puer. Apparuit tamen propter
receptores virginis non ante: secundum eundem: ne ioseph
dubitaret sicut zacharias: cum matrem sit per-
gine accipe quod sterile (Quod ei in ea natum est)
Non dicitur de ea. quia loquitur de nativitate in vtero. non
ex vtero (sed spiritus est) Nam sicut dicitur in Thoma.
super Mattheum. in semine marie est pro forma
sua que in spiritu sancto: et deducit materiam ad
matricem et ea sibi fouet: et corpuscula suba
spiritus sanctus genuit vice seminis que ad pro-
mum: non ante que ad secundum. Sed que non dicitur spiritus
sanctus pro christo: Rursum Augustinus. quod de homine
aliquid nascitur quod tamen non est hominis filius: ut ver-
mis et capillus. Et inquit Augustinus. quod oportet
filius esse eiusdem nature cum patre. Christus ergo ut
dicitur in Thoma. ubi non est filius spiritus sancti ad
naturam humanam: cum non sit eiusdem nature cum
eo: nec que ad diuinam: quia nihil accepit filius
a spiritu sancto: sed bene conuerso. Sed in prelo. quod

xxxij. assignat aliam rationem. Thoma. et Boetius
dicit. Quia aliquid dicitur de aliquo secundum propriam et proprie-
tatem rationem non dicitur secundum imperfectionem: sicut quia
socrates est proprie homo non dicitur homo: eo modo quo
imago hominis dicitur homo: etiam si ipse alius hominis aliquid
simile. Quia ergo christus est filius dei vere et pro-
fecte et proprie per eternam generationem. non dicitur
filius dei secundum creationem vel iustificationem in
natura humana. Non solum etiam patris est filius:
non autem spiritus sanctus vel totus trinitatis. (patris
riter autem filius et vocabitur secundum Rab. non dicitur
ipone sicut vocabitur: quia impossibile est hominum nomen a
deo (nomen eius Iesu). i. saluatoris. Nam secundum
Hieronymum. Iesus hebreo fuit nomen saluatoris dicitur.
non subdit (ipse enim saluum faciet populum suum)
i. populum sanguine suo sacrificium. s. christus
nomen: non autem suum. i. iudaeum: quod puererat esse
populi dicitur. Nam dicitur Dani. ix. c. Non erit eius
populus qui cum negaturus est (a peccatis eorum) Er-
go ista salus spiritualis est: nec unquam habere
nomen fuit talis saluatoris: et propter illud nomen
fuit nouum quantum ad significatum. Do-
cualiter docemur quod cum iustus homo bono fine
mouetur: si non sit peccator sed deliberet se
cum an bene vel male faciat: non deest ei di-
uinum consilium quod retrahat a malo.

In nocte nativitatis domini.
Tertius euang. Lu. ca. ij.

Est edictus a cesare au-
gusto ut describeretur
vniuersus orbis. Hec
scriptio propterea facta est a
sede syrie cyrino. Et ibat omnes ut
proferent: singuli in suam civitatem.
Ascendit autem in ioseph a galilea
ad civitatem nazareth in iudeam ci-
uitatem dauid que vocatur bethleem:
eo quod esset de domo et familia da-
uid: ut proferet cum maria des-
ponsata sibi uxore pergenate. Fa-
ctum est autem cum eent ibi imple-
ti sunt dies ut pareret. Et peperit
filium suum primogenitum. Et
pannis eum involuit: et reclina-
vit eum in presepio: quia non erat

In nocte Natiuitatis dñi.

et locus in dinerforio. Et passo res erāt in regione eadē vigilātes ⁊ custodiētes vigilias nocti supra gregē suū. Et ecce angel⁹ dñi stetit iuxta illos: ⁊ claritas dei circūfulsit illos. Et timuerunt timore mag⁹. Et dixit illis angel⁹. Nolite timere. Ecce ei euangelizo vobis gaudiū mag⁹ gnū qd erit oī poplo: qz nat⁹ est vobis in citate saluator q est chris dñs in citate dauid. Et hoc vobis signū. Inuenietis infantem pānis inuolutū: ⁊ positū in p̄sepio. Et subito facta est cū angelo multitudo militie celest⁹ laudantiū dei ⁊ dicentiū. Gloria in altissimis deo: ⁊ in terra pax hominib⁹ bone volūtatis.